

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แม็ทซิ่ง แม็กซิไมซ์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งผลการดำเนินงานรอบระยะเวลา 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินรวม มีผลขาดทุนในส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 14.81 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีผลกำไรสุทธิ 1.89 ล้านบาท ทำให้มีผลขาดทุนเพิ่มขึ้น 16.70 ล้านบาท เนื่องจาก

**ผลการดำเนินงาน**

**รายได้**

บริษัทมีรายได้รวมสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2563 จำนวนเงิน 101.33 ล้านบาท ลดลง 32.89 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 24.50 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยรายได้จากธุรกิจให้บริการและให้เช่าอุปกรณ์ และรายได้จากธุรกิจให้บริการและให้เช่าสถานที่ ปรับตัวลดลงเนื่องจากปลายไตรมาสที่ 1 ได้เกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่เกิดผลกระทบต่อบริษัท โดยบริษัทได้ให้ความร่วมมือกับภาครัฐในการหยุดประกอบธุรกิจเป็นการชั่วคราว ส่วนธุรกิจให้บริการตัดต่อ บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนออกไปในไตรมาสนี้ ดังรายละเอียดในตาราง

ยอดขาย	ณ 31 มีนาคม		เพิ่ม (ลด)	
	2563	2562	จำนวนเงิน	(%)
1.รายได้จากธุรกิจให้บริการและให้เช่าอุปกรณ์	84.74	107.23	(22.49)	(20.97)
2.รายได้จากธุรกิจให้บริการและให้เช่าสถานที่	4.73	11.19	(6.46)	(57.73)
3.รายได้จากธุรกิจผลิตรายการโทรทัศน์	11.03	10.66	0.37	3.47
4.รายได้จากธุรกิจให้บริการตัดต่อ	-	3.74	(3.74)	(100.00)
5.รายได้จากการขายสินค้า	0.83	1.40	(0.57)	(40.71)
<b>ยอดรวม</b>	<b>101.33</b>	<b>134.22</b>	<b>(32.89)</b>	<b>(24.50)</b>

## ต้นทุนขายและบริการ

บริษัทมีต้นทุนขายและบริการจำนวน 82.12 ล้านบาท ลดลง 4.73 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.44 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีจำนวน 86.85 ล้านบาท โดยภาพรวมบริษัทมีกำไรขั้นต้น 19.21 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 18.96

## ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ค่าใช้จ่ายอื่น และต้นทุนทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 34.69 ล้านบาท ลดลง 6.92 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 16.64 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ในส่วนของต้นทุนทางการเงินจำนวน 2.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.88 ล้านบาท เนื่องจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

## ฐานะทางการเงิน

### สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,745.65 ล้านบาท ลดลง 8.12 ล้านบาท สินทรัพย์รวมประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 206.02 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนจำนวน 1,539.63 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 11.80 และ 88.20 ของสินทรัพย์รวมตามลำดับ โดยมีรายละเอียดของสินทรัพย์ที่สำคัญดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 57.90 ล้านบาท
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-สุทธิจำนวน 110.34 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เป็นลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระและค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน ซึ่งเป็นระยะเวลาการให้เครดิตต่อลูกค้าตามปกติ
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิจำนวน 1,245.67 ล้านบาท เปลี่ยนแปลงลดลง 4.30 ล้านบาท สืบเนื่องจากการคิดค่าเสื่อมราคา

### หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทมียอดหนี้สินรวมจำนวน 254.90 ล้านบาท ประกอบด้วยหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 74.10 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนจำนวน 180.80 ล้านบาท โดยบริษัทมี

- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน จำนวน 158.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.83 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) เท่ากับ 0.17 เท่า

### กระแสเงินสด

บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิในการดำเนินงานลดลง 11.82 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิกิจกรรมลงทุนเพิ่มขึ้น 3.97 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิกิจกรรมจัดหาเงินลดลง 1.27 ล้านบาท รวมเป็นกระแสเงินสดสุทธิลดลง 9.12 ล้านบาท ส่งผลให้กระแสเงินสดคงเหลือปลายงวดเท่ากับ 57.90 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท แม็ทซิ่ง แม็ทซิ่ง โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)

( นายวิโรจน์ บุญศิริรุ่งเรือง )

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร